CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

ESTADO DE SÃO PAULO

Mogi-Mirim, em 22 de agosto de 1996

OF. Nº 262/96

Ao

ILMO. SR. MAURO DE CAMPOS ADORNO FILHO,

DD. Diretor do Jornal “O Impacto”.

Prezado(a) Senhor(a),

Tenho a honra de passar as mãos de V. Sa., cópia do REQUERIMENTO Nº 255/96, de autoria do nobre Edil DANIEL FRANCISCO DE SOUZA, aprovado pela Casa em Sessão Ordinária realizada em 19 de agosto de 1996.

Valho-me da oportunidade para expressar a V. Sa., os protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

VEREADOR MILTON DANTE

1º Vice-Presidente em Exercício

		REQUERIMENTO N° 255, DE 1996

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

Tendo em vista a matéria feita pelo jornal Impacto (copia anexa), datado em 15/08/96, onde foi publicado em seu Editorial, que os Vereadores eleitos em 03/10 próximo, para uma cadeira no Legislativo terão a responsabilidade de reformar a LOM - LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.

Tendo em vista que a “LOM” foi promulgada no dia  4 de abril de 1990 e, uma vez que o município de Mogi Mirim  passa por uma nova realidade sócio-econômica, há necessidade  de que  as Leis sejam atualizadas, uma vez que estamos nos aproximando do ano 2000.

Diante do exposto, Requeiro à Mesa, após ouvido o douto Plenário, que seja

consignado em ata de nossos trabalhos “Votos de Congratulações e Aplausos” ao jornal Impacto na pessoa do seu Diretor, jornalista Mauro de Campos Adorno Filho, e equipe, pelo excelente trabalho que vem desenvolvendo em nossa cidade, e da feliz iniciativa publicada no Editorial, esclarecendo os munícipes da responsabilidade dos mesmos com as eleição que se aproxima, e como conseqüência o futuro de Mogi Mirim.

Sala das Sessões, “Vereador Santo Rotolli”, 19 de Agosto de 1996.

                                                                DANIEL SOUZA - PSDB